
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАКАМЕНСКИЙ 

РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАКАМЕНСКОЕ 

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» 
 

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН 

«ЗАХААМИНАЙ АЙМАГ» ГЭҺЭН 

НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ 

БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН 

«ЗАХААМИНАЙ АЙМАГАЙ 

БОЛБОСОРОЛОЙ ХҮТЭЛБЭРИ" 

ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ 

ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН 

 

 ПРИКАЗ  

« 26 » 09 20 19 г.  № 142  

       г. Закаменск    
 

 

О внедрении профессиональных стандартов  

в образовательных организациях 

 

  Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 27 июня 

2016 г. №584 по внедрению профессиональных стандартов к 01 января 2020 года, приказа 

Министерства образования и науки Республики Бурятия от 06.08.2019 г. №1220 

приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

 ознакомиться с законодательной базой по внедрению профстандартов; 

 начать реализацию мероприятий по внедрению  профстандартов в 

образовательных организациях согласно  Комплексу мер (дорожной карте), 

рекомендованному Министерством образования и науки Республики Бурятия 

(приложение); 

 в срок до 29 ноября 2019 года завершить работу по реализации  мероприятий 

по внедрению  профстандартов в образовательных организациях и 

предоставить отчет о проделанной работе. 

2. Отделу кадровой и организационно-правовой работы: 

 провести семинар по внедрению профессиональных стандартов с 

приглашением сотрудников ГАУ ДПО БР «БРИОП» до 14 октября 2019 г.; 

 направить справочные материалы в образовательные организации для работы; 

 начать реализацию мероприятий по внедрению  профстандартов в МКУ 

«Закаменское РУО». 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник муниципального казенного учреждения 

 «Закаменское районное управление образования»                                  И.В. Бандеева 

 

 


